
 

 

UCHWAŁA NR 18/84/2016 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w składzie: 

1. Beata Kaczmarek 7. Bogusław Wenus 

2. Iwona Kopczyńska 8. Grażyna Kos 

3. Anna Kaźmierczak 9. Barbara Polowczyk 

4. Paweł Jaśkiewicz 10. Paweł Dobrzyński 

5. Łukasz Szczepanik 11. Roman Drozdowski 

6. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 12. Krzysztof Kozik 

Po rozpoznaniu w dniu 30 czerwca 2016 r. Uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie nr XXV/124/2016 z dnia 

30 maja 2016 w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe, a w części nieruchomości niezamiesz-

kałe przez mieszkańców, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 6 czerwca 2016 roku, 

działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachun-

kowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428, z późniejszymi zmianami) Kolegium uchwala, co następuje: 

Z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6 j ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku, poz. 391 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność 

Uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie nr XXV/124/2016 z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie ustalenia spo-

sobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, które w części sta-

nowią nieruchomości zamieszkałe, a w części nieruchomości niezamieszkałe przez mieszkańców. 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Łęki Szlacheckie Uchwałą nr XXV/124/2016 z dnia 30 maja 2016 ustaliła sposób obliczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomo-

ści zamieszkałe, a w części nieruchomości niezamieszkałe przez mieszkańców. 

W § 1 przedmiotowej uchwały postanowiono, że opłata będzie stanowić iloczyn liczby pojemników z odpa-

dami komunalnymi, powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za te pojemniki. Zgodnie jednak  

z aktualnie obowiązującą treścią art. 6 j ust. 3, do którego odsyła art. 6 j ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych stanowi iloczyn zadekla-

rowanej liczby pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przyjęte w uchwa-

le rozwiązanie sugeruje natomiast, że chodzi w niej o liczbę pojemników rozumianą jako faktycznie zrealizo-

waną w danym okresie, a nie dopiero deklarowaną. 

W tej sytuacji Kolegium orzekło, jak w sentencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 sierpnia 2016 r.

Poz. 3560



Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

  

 Przewodniczący Kolegium 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi  

Beata Kaczmarek  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3560


		2016-08-02T07:40:03+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




